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Varhaiskasvatuksen, esi- ja perusopetuksen palveluverkko

1 Johdanto

Muuramen kunta on antanut kevaalla 2018 FCG Konsultointi Oy:lle toimeksiannon
laatia varhaiskasvatuksen seké& esi- ja perusopetuksen palveluverkkoselvityksen.
Selvityksessa sivutaan tarpeen mukaan lukiokoulutuksen jarjestamista.

Lahtokohtana tarkastelulle on kunnan alueella epéatasaisesti jakautuva vaesto-
kasvu. Selvitys muodostuu kahdesta osasta: palvelutarpeen ja palveluiden opti-
maalisesta sijainnin selvittdmisesta (tulevaisuuden palveluverkko) ja oppilasennus-
teisiin suhteutettujen koulurakennusten laskennallisen koon tarkastelusta.

1.1 Lahtbaineisto

Selvityksen pohjatietoina kdytetaan seuraavia tietoja:

Syntyneet vuoteen 2017 asti

Oppilasmaaréatiedot ja -ennusteet kouluittain, myds esioppilaiden ja muun kun-
talaisten/muun opetuksen jarjestdjan kouluissa opiskelevien lasten osalta
20.9.2017 tilanne

Varhaiskasvatuksen ja esiopetuksen yksikkoékohtaiset tiedot (lapsimaarat, ryh-
maéat, esiopetusryhmien méaréa, koko ja sijainti, kustannukset, kiinteistdtiedot)
Kouluja koskevat tiedot (por, opettajamaérat, avustajamaarat, kustannukset,
kiinteistotiedot)

Voimassa olevat oppilaaksiottoalueet (kartta)

TP 2017: varhaiskasvatus, esiopetus, perusopetus, lukio (yksikkdkohtaiset tie-
dot)

Tonttivaranto ja myynnissa olevat tontit koulualueittain
Kaavoituskatsaus/kaavoitussuunnitelmat

Arviot kiinteistéjen kunnosta ja investoinneista

Kartat lasten sijoittumisesta kunnan alueelle lv. 2017-2018 ja Iv. 2024—2025
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2 Vaestokehitys

Muuramen kunnan valiluku vuoden 2017 lopussa oli 10 095 asukasta. Tilastokes-
kuksen ennusteen mukaan vaestokehitys vuoteen 2032 asti on voimakkaasti nou-
seva (kuva 1). Muuramen vaestdn ennakoidaan kasvavan lahes tuhannella, 854
henkilolla.

Ennustettu vaestdkehitys 2016 - 2032: | +9%

Koko vaesto

e |\luurame = Keski-Suomi Koko maa
110
Muurame
105 ==_Koko maa
§ Keski-Suomi
Q
95
90
2016 2020 2024 2028 2032
Tilastokeskus, vdestéennuste 2015
2016 2 020 2 024 2 028 2 032
Asukkaita 9941 10216 10487 10676 10 795
Muurame
2016=100 100 103 105 107 109
. . Asukkaita 276 196 277 274 278 424 279319 279679
Keski-Suomi
2016=100 100 100 101 101 101
Asukkaita | 5503297 5595213 5672989 5740382 5794 198
Koko maa
2016=100 100 102 103 104 105

Kuva 1. Muuramen kunnan véestdennuste vuosille 2016-2032 (Tilastokeskus 2015)

Vuonna 2017 Muuramen vakiluku nousi yli 10 000 asukkaan. Kehitys on Tilasto-
keskuksen ennusteen trendin mukainen.

2.1 Ikaryhmittainen vaestokehitys

Ikaryhmittainen vaestotarkastelu osoittaa, etta suurimmat muutokset vaestomaa-
rissd tapahtuvat alle kouluikaisten ja yli 65-vuotiaiden maarissa (kuva 2). Alle kou-
luikaisten méaara laskee vuoteen 2020 mennessa 7 prosenttia ja vuoteen 2032 men-
nessa 10 prosenttia. Vastaavasti vanhimmat ikédluokat suurenevat merkittavasti. Yli
65-vuotiaiden méaran ennustetaan kasvavan lahes viidennekselld vuoteen 2020
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mennessa ja yli 75-vuotiaiden 17 prosenttia. Kun tarkastelu ulotetaan vuoteen
2032 havaitaan etta yli 65-vuotiaiden maara kasvaa 55 prosenttia ja yli 75-vuoti-
aiden méaaré tuplaantuu.

160 -
Muurame / 65+ -vuoti aat
150
140
8 130 1
:6
]
~
120
uo 3 Vaestd
| Tybikdiset(17-64v)
Tilastokeskus, Ho
vaestoennuste 2015
90 - — —_—
2016 2020 2024 2028 [ 2032
s ] -G-vuoTiaat 100 93 93 92
| — 7-12-vuotiaat 100 100 96 95
| S— 13-15-vuotiaat 100 105 107 102
s 16-18-vuoliaat 100 100 106 106
.— Tyoikaiset (17-64 v) | 100 100 101 102
e 55+ -vuotiaat 100 118 131 145
— \/ 3e 510 100 103 105 107
Muurame 2016 2020 2024 2028 2032
1-6-vuotiaat 873 813 810 800 786
7-12-vuotiaat 940 943 906 892 887
13-15-vuotiaat 445 468 475 452 444
16-18-vuotiaat 402 404 428 427 404
Tyoikdiset (17-64 v) 5845 5 848 5919 5936 5927
65+ -vuotiaat 1612 1896 2114 2 337 2501
Kaikki 9941 10216 10 487 10 676 10 795

Kuva 2. Muuramen kunnan ikaryhmittaisen vaestdéennusteet vuosille 2016-2032

(Tilastokeskus 2015)

Tyoikdisten méaran ennustetaan pysyvan melko tasaisena tarkastelujakson ajan.
Maara pyorii 5 900 molemmilla puolin ja vastaa noin 56 prosenttia kokonaisvées-

tosta.

Vuonna 2032 yli 65-vuotiaita on ldhes tuhat (889) vuoden 2016 tilannetta enem-
man. Vuonna 2032 yli 65-vuotiaiden osuuden ennustetaan olevan kokonaisvées-
tdsta noin 23 prosenttia.
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Ennustettu vaestokehitys ikaluokittain:

Muurame Vaestokehitys 2016 - 2020 Védestokehitys 2016 - 2032
20% 0% 20% 40% 60% 80% 100% 120% 140% 20% 0% 20% 40% 60% 80% 100% 120%
1-6-vuotiaat -7% ' -1‘0% | | | | | |
7-12-vuotiaat 0% -6%
13-15-vuotiaat I 5% 0%
16-18-vuotiaat 0% 0%
Tyoikaiset (17-64 v) 0% 1%

65+ -vuotiaat - 18% 55%
75+ -vuotiaat - 17% 107%

Viestd B2 9%

Tilastokeskus, véestdennuste 2015 Tilastokeskus, véestoennuste 2015

Kuva 3. Muuramen kunnan véaestdkehityksen ennuste ikaluokittain, 2016-2020 ja
2016-2032 (Tilastokeskus 2015)

Lasten ja nuoren maéaaralliset muutokset vuodesta 2016 vuoteen 2032 ovat laske-

via:
e 1-6-vuotiaat -10% = 87 lasta
e 7-12-vuotiaat -6% = 53 lasta
e 13-15-vuotiaat -0% =1 lapsi
e 16-18-vuotiaat +0 % = 2 lasta

Lasten maarien muutoksia tarkastellaan tarkemmin luvussa 3.

2.2 Huoltosuhteen kehittyminen

Vaestollisella huoltosuhteella tarkoitetaan lasten ja eldkeldisten maaraéa sataa tyo-
ikdistd kohden. Vaestdn huoltosuhde perustuu ikdrakenteeseen eika sita tarkastel-
taessa huomioida mm. tyodllisyyttd. Mitd enemman lapsia ja elédkeikaisia on sataa
tyoikaista kohden, sitd heikommaksi huoltosuhde muodostuu. Toisin sanoen yhta
tyodikaista kohden on talléin enemman oletettuja huollettavia.

Vaikka Muuramen kunnassa asuvien lasten maarat ovat laskussa vuosina 2016-
2032, heikkenee Muuramen kunnan vaestoéllinen huoltosuhde nykyisesta (kuva 4).
Nykyisen 0,7 huollettavan sijaan vuonna 2032 yhta tydikaista kohden on 0,82 huol-
lettavaa.
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Vaestollinen huoltosuhde

Alle 17- ja yli 64-vuotiaat yhta tyoikaista kohti(17-64 -vuotiasta kohti)

s [luurame s Keski-Suomi Koko maa
0,9
Muurame
0,8 Keski-Suomi
Koko maa
(0]
(]
[ o=
21 o071
=
Q
b
0,6 -
0,5
2016 2020 2024 2028 2032
Tilastokeskus, vaestoennuste 2015
2016 2 020 2024 2 028 2032
Muurame 0,70 0,75 0,77 0,80 0,82
Keski-Suomi 0,67 0,73 0,77 0,79 0,80
Koko maa 0,65 0,69 0,72 0,75 0,76

Kuva 4. Muuramen kunnan vaestoéllisen huoltosuhteen kehittyminen vuosina 2016-
2032 (Tilastokeskus 2015)

Vaestollisen huoltosuhteen heikkenemisen selittdd kunnan yli 65-vuotiaiden méaa-
ran voimakas kasvu.

2.3 Palvelutarpeiden kehittyminen

Palvelutarpeiden kehittyminen on tiiviisti yhteydessa vaestokehitykseen. Kuvassa
5 on kuvattu ennuste Muuramen kunnan palvelutarpeiden muutoksista, kun palve-
lutarpeet ovat suhteutettu vaestéennusteisiin. Kuvassa ei ole ennakoitu sote- ja
maakuntauudistuksen vaikutuksia palvelutarpeiden kehittymiseen, vaan ennuste
on laadittu yleisten vaestotekijéiden muutosten perusteella. Lainsdddanndssa kul-
loinkin maaritellyt jarjestamistahon tulee lainsdadannon ja toimintaperiaatteidensa
mukaisesti pyrkia reagoimaan muuttuviin asiakastarpeisiin ja —maariin.

Vaestdn vanhenemisen ja elinidn nousevien ennusteiden myotad vanhustenhoidon
perusterveydenhuollon ja erikoissairaanhoidon palvelutarpeet kasvavat koko
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maassa merkittavasti. Kuten kuvasta 5 havaitaan, edella kuvattu palvelutarpeiden
kehitys tapahtuu myds Muuramen kunnassa.

Palvelutarpeiden kehitys, 2016=100

ZUS
200 -
195 -
Muurame 190
185 -
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165 -
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145 -
140 -
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130 -
125 -
120 -
115 -
110 -
105 -
100 -
95
90 -

—

Vanhusten hoito; 207

Erikoissairaanhoito

Perusterv, avo

Muut tehtavat

Tydikaiset

Viestdennuste: Tilastokeskus 2015

Lukio (amm. koul.)
Perusopetus

Varhaiskasv. ja

85

2016

2020

2024

2028

2032

esjopetus

= \/arhaiskasv. ja esiopetus

100

93
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92

920
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100

102
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s Ui O (@mm. koul.)

100
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100
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100
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100
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Kuva 5. Muuramen kunnan palvelutarpeiden kehittyminen vuosina 2016-2032 (Ti-

lastokeskus 2015)

Kuvasta 5 havaitaan myds toinen trendi. Muuramen kunnan vaestokehitys ja pal-
velutarpeiden kehitys myd6téilevat toisiaan samansuuntaisesti. Kuvasta voi huo-
mata kunnan palvelujen jarjestamisen ndkdkulmasta muutaman kadnnekohdan:

e Vanhusten hoidon tarpeet kasvat Muuramessa rdjahdysmaisesti vuoden
2020 jalkeen. Vuodesta 2016 vuoteen 2032 palvelutarpeet yli kaksinker-

taistuvat.

e Vuosien 2016-2020 valilla varhaiskasvatuksen palvelutarpeet vahenevat 7
prosenttia (tummansininen viiva).

e Perusopetuksen palvelutarpeet kaantyvat laskuun vuoden 2024 jalkeen

(tummempi ruskea viiva).

e Toisen asteen koulutuksen palvelutarpeet ovat 2020-luvulla nykyista suu-
remmat, mutta kdadntyvat laskuun vuoden 2030 jalkeen (vihreéa viiva).
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3 Muutokset lasten ja nuorten maarissa
3.1 Alle kouluikéaiset

Vuonna 2016 alle kouluikaisia oli 8,7 % kuntalaisista. Vuonna 2032 alle kouluikaisia
arvioidaan olevan 7,2 % vaestosta. Alle kouluikaisten eli 1-6-vuotiaiden maara las-
kee koko tarkastelujakson ajan (kuva 6). Voimakkainta lasku on vuosina 2016-
2020. Vuonna 2032 alle kouluikaisia ennustetaan olevan 10 prosenttia vuotta 2016
vadhemman. Kaytannossa tama tarkoittaa, ettd vuonna 2032 paivékoti-ikaisia lapsia
on lukumaaraisesti 87 vahemman kuin vuonna 2016.

1-6-vuotiaat ja kunnallisessa paivahoidossa olevat
Muutos 2016-2032:| -10%

1-6 -vuotiaat w— \uurame w— K eski-Suomi Koko maa
105 +
[
=
& 100
b=y
~
Koko maa
95
Keski-Suomi
%0 - Muurame
2016 2020 2024 2028 2032

Tilastokeskus, vdestdennuste 2015

2016 2 020 2024 2028 2032
3 1-6 -vuotiaat 873 813 810 800 786
uurame 2016-100 100 93 23 92 %
_— , 1.6 -virditiant 18037 17 546 17392 17103 16 786
il 2016-100 100 97 % 95 93
. 1-6-vuotiaat | 358400 | 350883 | 351324 | 348221 | 343301
Koo mad 2016-100 100 98 98 97 %6
Muurame Pdivdhoidossa * 372 | 346 | 345 | 341 | 335 ‘

“Kunnan kustantamassa koko- ja osapaivahoidossa 2016 olleet 0-6-vuotiaat (Sotkanet). Muutos suhteutettu 1-6 -vuoticiden madaran kehitykseen,

Kuva 6. Muuramen kunnan 1-6-vuotiaiden lasten maaran ja kunnan kustantaman
paivahoidon kehittyminen vuosina 2016-2032 (Tilastokeskus 2015)

Kunnan kustantamassa koko ja osapaivdhoidossa oli vuonna 2016 vain 42,6 %
varhaiskasvatusikaisista lapsista. Mikali paivahoidon tarve ja kunnallisen paivahoi-
don kayttd pysynee nykyiselld tasolla, tarkoittaa tamé&, ettda Muuramen kunta tar-
vitsee viidentoista vuoden kuluttua kaksi paivakotiryhmaéa nykyista vahemman.

Kuvaan 7 on laskettu paivahoitoikaisten lasten méaran vahenemisen vaikutus péi-
vahoitoryhmien laskennallisen palvelutarpeen vahenemiseen.
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Vuosi 2016 2020 2024 2028 2032
Ennustettu lapsiméaara 873 813 810 800 786
Muutos (-) 60 3 10 14

21 lapsen ryhmia (43 %) 1,2 0,1 0,2 0,3 i

Kuva 7. Muuramen kunnan 1-6-vuotiaiden lasten maaran vaheneminen ja paiva-
hoitotarpeen arvioitu lasku vuosina 2016-2032, kun kunnan kustantaman péaivéhoi-
don kayttotarve laskettu 43 % kayttomaarilla

3.2 Esiopetusikaiset

Esiopetusikéisten eli 6-vuotiaiden lasten maara laskee vuoteen 2032 mennessa
kuudella prosentilla (kuvat 8 ja 9).

6-vuotiaat
Muutos 2016-2032:| -6%
& svtiotiaat e \luurame s K eski-Suomi == Koko maa
105 -
100 +
o
o
N
- 95 =
3 S e—— M yurame
= Kokomaa
Keski-Suomi
85
2016 2020 2024 2028 2032
Tilastokeskus, vaestéennuste 2015
2016 2020 2024 2028 2032
6 -vuotiaat 152 150 146 144 143
Maprame 2016-100 100 99 % 9% %4
Keski-S ) 6 -vuotiaat 3213 2977 2929 2901 2848
i 2016=100 100 93 91 %0 89
6 -vuotiaat 62 645 59 300 59222 59136 58 387
Koko maa
2016=100 100 95 95 94 93

Kuva 8. Muuramen kunnan esiopetusikéisten lasten maaran kehittyminen vuosina
2016-2032 (Tilastokeskus 2015)
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Koska kyse on yhden vuosiluokan oppilaista ei kuuden prosentin maarallinen lasku
ole lukumaarallisesti suuri, vain muutama oppilas muutamassa vuodessa. Viiden-
toista vuoden aikana laskua tapahtuu vajaan puolikkaan esiopetusryhman verran,
9 esioppilasta.

Vuosi 2016 2020 2024 2028 2032
Ennustettu lapsimaara 152 150 146 144 143
Muutos (-) 2 4 2 1

21 lapsen ryhmia 0,1 0,2 0,1 0,0 |

Kuva 9. Muuramen kunnan 6-vuotiaiden lasten maaran vaheneminen vuosina
2016-2032

3.3 Peruskouluikaiset

Muuramen kunnassa peruskoululaisten mé&arén trendi on ollut kasvava (kuva 10.)
Kun oppilasmaara vuonna 2000 oli reilut 1 120 niin vuonna 2016 oppilaita oli noin
220 enemman.

Muuramen Kunta
1400
1350
1300
1250
1200
1150
1100
1050

1 000
200012001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 201012011 2012 20132014 2015 2016

e Muuramen Kunta 1 1261 1751 2211 2701 2861 3031 3021 3111 3231 2961 3061 2941 2981 3001 2941 3221 345

Kuva 10. Perusopetuksen oppilaiden maaran kehitys vuosina 2000-2016 (Vipunen
2018)

Vuonna 2016 peruskouluikéisia eli 7-15-vuotiaita oli 14 prosenttia kuntalaisista.
Pitkan aikavalin tarkastelussa peruskouluikaisten maarat ovat laskussa. Vuonna
2032 peruskouluikaisia ennakoidaan olevan 12,3 prosenttia kuntalaisista, vastaten
1,7 %-yksikdén vahennysta peruskouluikdisten maarassa.

Tarkastelujakson alkuvuosina 2016-2020 7-15-vuotiaiden maara nousee 26 lap-
sella. Vuoden 2020 jalkeen kyseisen ikédluokan (7-15-v.) maarat kaantyvat laskuun
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ja lasku jatkuu tasaisena koko loppu tarkastelujakson. Vuonna 2032 peruskou-
luikdisia ennustetaan olevan lukumaaraisesti 54 lasta vAhemman vuoteen 2016
verrattuna. Maaré vastaa 2-2,5 opetusryhmallista oppilaita.

7—15-vuotiaat ja oman perusopetuksen oppilaat
Muutos 2016-2032:| -4%

7-15 -vuotiaat

— UUrame K eski-Suomi . -Koko maa
105
o
=
n
g 100 «Kokomaa
~
Muurame
95 - Keski-Suomi
90 r -
2016 2020 2024 2028 2032
Tilastokeskus, vdestdennuste 2015
2016 2020 2024 2028 2032
7-15 -vuotiaat 1385 1411 1381 1344 1331
Muurame
2016=100 100 102 100 97 96
. . 7-15 -vuotiaat 27333 27990 27 419 26 540 26 305
Keski-Suomi
2016=100 100 102 100 97 96
7-15 -vuotiaat 540948 557 233 552 498 541 872 540 259
Koko maa
2016=100 100 103 102 100 100
|Muurame ‘Dppf-‘aat’ ‘ 1345 1370 1341 1305 1293

*laskentoperusteena perusopetuksen 1-9 lk oppiloat 2016 (Opetushallitus, Vipunen). Muutos on suhteutettu 7-15 -vuoticiden madran kehitykseen,

Kuva 11. Muuramen kunnan 7-15-vuotiaiden méaaran kehittyminen vuosina 2016-
2020 (Tilastokeskus 2015)

Kuvassa 12 on 7-15-vuotiaiden maaran kehitys jaksotettu neljan vuoden tarkaste-
lujaksoihin. Ensimmaisen neljan vuoden aikana peruskouluikdisten mééarén ennus-
tetaan kasvavan 26 lapsella. Seuraavien neljan vuoden syklien aikana oppilasméaa-
ran ennustetaan laskevan 7-9 lapsella vuodessa. Talla maaralla on jo vaikutusta
laskennalliseen opetusryhmatarpeeseen, vahentaen sita noin kolmella opetusryh-
malla 2020-luvun puolen valin jalkeen. Lasku jatkuu 2030 luvulla maltillisempana.
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Vuosi 2016 2020 2024 2028 2032
Ennustettu lapsimaara 1385 1411 1381 1344 1331
Muutos (-) -26 30 37 13
24 lapsen ryhmia -1,1 1,3 1,5 0,5

Kuva 12. Muuramen kunnan 7-15-vuotiaiden méaaran kehittyminen vuosina 2016-
2032 (+/- merkki taulukossa tarkoittaa kasvua)

3.4 Maankayton suunnittelun vaikutukset vaestokehitykseen

Muuramen kunta vapauttaa vuosittain noin 25 uutta tonttia myyntiin. Kunnan stra-
tegisena tavoitteena on prosentin vuosittainen vaestékasvu ja nain ollen kunnan
vakiluvun kasvattaminen noin. sadalla asukkaalla vuodessa. Kunnan laatima vées-
téennuste on Tilastokeskuksen ennustetta voimakkaammin kasvava (kuva 12).

14000
105y 1628
12000 = 697
182
10 000
8000
m Kunnan ennuste 1% vuodessa
6000
4000 - m Tilastokeskuksen ennuste
2000

1990 1995 2000 2005 2010 2015 2020 2025 2030 2035 2040*

Kuva 13. Muuramen kunnan vaestotavoite 2040 (Palkki2017)

Mikali Muuramen kunnan ennuste toteutuu suunnitellulla tavalla, kunnassa on
vuonna 2040 noin 1 575 asukasta Tilastokeskuksen ennustetta enemman (vrt. 10
945/12 520). Tilastokeskuksen ennusteessa vaestdkasvu kohdistuu paasaantoisesti
yli 65-vuotiaiden mé&arén kasvuun ja maltillisesti 15-64-vuotiaiden maaran kas-
vuun. Sen sijaan ennuste on alle 14-vuotiaiden osalta laskeva.

Muuramen kunnan véestotavoitteessa ei ole otettu kantaa siihen, miten vaestoke-
hitys jakautuu eri ikadluokkien kesken. Eri ikaluokkien suhteellisen osuuden sailymi-
nen nykyiselldan lienee kaytanndssa mahdotonta vaestdon vanhenemisen takia.

Jos tarkasteluvuodeksi otetaan vuosi 2030, Muuramen kunnan kasvutavoitteen mu-
kaan kunnassa olisi 697 kuntalaista Tilastokeskuksen ennustetta enemman. Mikali
perusopetusikaisia olisi noin 12 prosenttia kuntalaisista, maara olisi noin 1 360
lasta. Ero Tilastokeskuksen ennusteeseen ei ole merkittavé, vain pari-kolmekym-
menta lasta.



FCG KONSULTOINTI OY Selvitys 11 (45)

29.8.2018

Mikéali kuitenkin oletetaan, ettd perusopetusikaisten maaran kehitys Muuramessa
jatkuu negatiivisena ja lasku saavuttaa noin 10 prosentin tason, olisi Muuramen
kunnassa vuonna 2040 noin 150 peruskouluikaista lasta Tilastokeskuksen ennus-
tetta enemman. Kehityksen toteutuessa, naiden lasten koulutustarpeisiin ehditaan

varautua 2030-luvulla.
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4 Palveluverkon kehitystarpeet, nykytila ja tulevaisuus

T -
[ - Wudet alueetj; ;
Muuramen kunta S ' -

PALVELUVERKKO 2017

KOULUVERKKO
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T

Kuva 14. Muuramen kunnan varhaiskasvatuksen, perusopetuksen ja lukion palve-
luverkko vuonna 2017 (Muuramen kunta). Kuvan tilanteeseen tullut muutoksia
vuosien 2017 ja 2018 aikana.

4.1 Palveluverkon kehittyminen kunnan vaestoennusteen perusteella

Muuramen kunnan tietoihin perustuva vaestéennuste on samansuuntainen Tilasto-
keskuksen vaestbennusteen trendin kanssa. Muuramen kunnassa alle 18-vuotiai-
den ikaluokat ovat alkaneet pienentya 2010-luvulla (kuva 15). Vuosien 2016 ja
2017 ikaluokat ovat olleet poikkeuksellisen pieni&. Vuoden 2017 ik&luokka on suu-
rinta vuoden 2011 ikdluokkaa perati 66 lasta pienempi.
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Kuva 15. Muuramessa kevaalla 2018 kirjoilla olevat lapset syntymavuoden mukaan

Mikali trendi jatkuu kuvan 15 kaltaisena my6s tulevina vuosina, on talla merkitta-
vaa vaikutusta seka varhaiskasvatuksen etté perusopetuksen palvelutarpeiden ke-
hittymiseen.

Kuvassa 16 on esitetty perusopetusikaisten lasten lukumaarat ja opiskelupaikka
syntymavuoden mukaan. Kuvasta voi havaita, etta kdytadnnossa jokaisesta ikaluo-
kasta osa lapsista opiskelee muun opetuksen jarjestajan opetuksessa. Vanhem-
missa ikaluokissa muun opetuksen jarjestajan opetukseen osallistuminen on paa-
saantdisesti yleisempéaa kuin nuoremmissa ikaluokissa. Maarallisesti tama tarkoit-
taa enimmill&&ankin alle 10 lasta ikdluokastaan.

170 168
165 164 o — -
160 155 158
155 131
150 3
145 L]
140 i
135 -
130 1
125
2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010
mIkdluokka syntymavuoden mukaan ®m Oman kunnan kouluissa

Kuva 16. Muuramen kunnan perusopetusikaiset lapset ja oman kunnan kouluissa
olevat lapset syntymavuoden mukaan

Kuvassa 17 on laskettu, miten monta lasta kuhunkin ikaluokkaan tulisi tulomuuton
kautta tulla lisaa, jotta saavutettaisiin taman hetkinen 0-15-vuotiaiden tavoitteelli-
nen lukumaara, 140-150 lasta. Havaitaan, etta vanhempiin ikaluokkiin kohdistuva
tulomuutto ei télla laskutavalla ole valttamatdén, mutta nuorempien ikaluokkien
osalta tulomuuton tarve on jo useita kymmenia lapsia.
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Syntyma- Ikaluokka Maara Tavoite Erotus
vuosi syntyma-
vuoden
mukaan
2011 6v 166 140 -26
2012 5v 150 140 -10
2013 4v 160 140 -20
2014 3v 144 140 -4
2015 2v 137 140 3
2016 1lv 106 140 34
2017 Ov 100 140 40

Kuva 17. Tulomuuton teoreettinen tarve suhteutettuna syntyneiden maariin

4.2 Varhaiskasvatuksen palveluverkko

Muuramen kunnan varhaiskasvatuksen palveluverkon muodostavat Kinkomaan
paivéakoti, Leikarin paivakoti, Niittyahon paivakoti, Rajalan paivakoti ja Saunakylan
paivakoti. Kunnassa toimii lisdksi nelja yksityista paivakotia. Kunnallisia perhepai-
vahoitajia oli 2017 kaksitoista ja yksityisid perhepaivéhoitajia kuusi.

Lapsia, joilla

Lapsia Lapsia, joilla

PN yhteensa tuen tarvetta CSIOPPIAIA 4 oo rvetta
Kinkomaan péaivékoti 2 34 34 34
Leikarin paivakoti 6 13 81 94 2 35 1
Niittyahon péaivakoti 1 2 22 24 9
Rajalan paivakoti 10 23 132 155 5 49 2
Saunakylan paivakoti 2 7 17 24
Perhepéivahoito 12 13 28 41
Ryhmaéaperhepaivahoito 2 5 20 25
Kinkomaa yks pk+pph 25 72 97
Hautalanmaki-Keskusta
yks pk+pph 40 120 160
Lasten kerhot,2-5v 3 36
Isolahden koulu, eo 1 9 9 9
39 128 535 699 7 136 3

Kuva 18. Muuramen kunnan varhaiskasvatuspalvelut

Isolahdessa ryhmaperhepaivaryhma sijaitsee rivitalossa ja esiopetusryhma kou-
lussa. Isolahdessa ei ole erillista paivakotia, joka talla hetkella aiheuttaa erillisia
jarjestelyja.

Kunnassa on alustavasti suunniteltu 5-vuotiaille suunnatun 20 tuntisen minieskarin
perustamista elokuusta 2019 lahtien.

Yksityisessd paivahoidossa on 42,2 prosenttia varhaiskasvatuksen lapsista. Yksi-
tyisten paivakotien ryhmia on 15. Naista 5 on alle 3-vuotiaiden ryhmia. Yksityisten
paivakotien alle 3-vuotiaiden ryhmien lapsiméaran suhteellinen osuus on kunnan
vastaavaa pienempi.
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Yksityisen Ryhmien maara|Lasten maara Lapsia
paivakodin nimi Sijainti alle 3-v]yli 3-v. |alle 3-v|yli 3-v. |yhteen
Aurinkolahti Jaakkola (keskusta 2 3 16 83 99
Loytoretki Kotiranta 1 3 4 62 66
Mysrkylyhty Kinkomaa 1 3 2 53 55
Satumetsa Kinkomaa 1 1 5 50 55

5 10 27 248 275

Kuva 19. Muuramen kunnassa toimivien yksityisten varhaiskasvatuspalvelutuotta-
jien ryhmien ja lasten méaarien jakautuminen (Muuramen kunta 2018)

Lisdksi kunnassa toimii kuusi yksityista perhepéaivahoitajaa, joiden hoidossa oli ke-
vaalla 2018 16 lasta.

Hoitajia |Sijainti Lasten maara Lapsia
alle 3-v. | yli 3-v. |yhteensa
6 Kinkomaa 2 3 13 16
Isolahti 1
Rajala 1
Tervamaki 1
Seunavuori 1 3 13 16

Kuva 20. Muuramen kunnan yksityiset perhepdaivahoitajat (Muuramen kunta 2018)

4.2.1 Esiopetus

Muuramen kunnassa esiopetusta annettiin lukuvuonna 2017-2018 Kinkomaan péi-
vakodissa, Leikarin péaivakodissa, Niittyahon paivakodissa, Rajalan paivakodissa
seké Isolahden koulussa (kuva 21).

Lapsia, joilla

Paivakoti Esioppilaita

tuen tarvetta

Kinkomaan paivéakoti 34
Leikarin paivakoti 35 1

Niittyahon paivakoti 9
Rajalan paivakoti 49 2

Isolahden koulu, eo 9
136 3

Kuva 21. Muuramen kunnan esioppilaat Iv. 2017-2018 (Muuramen kunta 2018)

Muuramen kunnassa esiopetus jarjestetdadn kunnan paivakodeissa ja sita ostetaan
kahdesta yksityisestd paivakodista. Esiopetusta annetaan kahden koulun alaisuu-
dessa: Isolahden koulussa ja Makelanméaen koulussa. Makelanmaen koulu esiope-
tus on osa pidennetyn oppivelvollisuuden oppilaiden oppivelvollisuuteen kuuluvaa
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2-vuotista esiopetusta. Nama oppilaat ovat kirjoilla Makelan maen koulussa, mutta
kayvéat esiopetuksensa paivakodissa.

Muuramen esioppilaat kouluissa 2000-2016
14
12
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6

4

2 ;

, i § 2 s 28 aw

20002001 2002 2003 2005 2006 2007 2008 2009 20102011 2012 2013 2014 2015 2016

M Isolahden koulu (04876) W Makeldanmaen koulu (04878)

Kuva 22. Muuramen kunnan kouluissa annettavan esiopetuksen oppilaiden méarien
kehittyminen vuosina 2000-2016 (www.vipunen.fi)

4.3 Varhaiskasvatuksen tulevaisuuden ndkyméat

Muuramen kunnassa alle kouluikaisia on kevaan 2018 tietojen mukaan 963 lasta.
Kun luvusta védhennetddn O vuotiaiden osuus, havaitaan, etta 1-6-vuotiaita on 863
lasta. Maara on linjassa Tilastokeskuksen ennusteen kanssa (vrt. kuva 6).

Alle kouluikaisten lasten ikdluokkien koot ovat voimakkaassa laskussa (kuva 23).
Varsinkin vuosina 2016-2017 syntyneiden maarat ovat huomattavasti aikaisempia
vuosia pienempia. Tilastokeskuksen ennuste vuonna 2018 syntyvistd on 108 lasta.
Huhtikuun loppuun mennessé syntyneité oli 27, joten kunnasta saadun ennusteen
perusteella arvio syntyneista jaa reilusti alle Tilastokeskuksen ennusteen. Kunnan
arvio vuonna 2018 syntyneista on vain 81 lasta.
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Kuva 23. Muuramen kunnan vuosina 2011-2017 syntyneiden lasten méaarat (Muu-
ramen kunta

Mikali trendi jatkuu nykyisen kaltaisena, paivahoidon ja esiopetuksen palvelutarve
vadhenee merkittavasti jo lyhyelld aikavalilla.

Varhaiskasvatuspaikkojen tarpeen kehitysta on tarkasteltu oheisessa taulukossa
(kuva 24). Taulukkoon on laskettu skenaariot varhaiskasvatuksen (paivahoito, esi-
opetus, kerhot) kaytosta 70, 75, 80 ja 85 prosentin kayttdasteella. Laskennallisina
ikadluokkina on kaytetty 100, 110, 120 ja 130 lasta. Tulee huomata, etta yhden
ikdluokan muodostavat 6-vuotiaat esioppilaat, jotka ovat osan ajasta esiopetuk-
sessa ja osan paivahoidossa.

Taulukon alimmalla rivilla on kuvattu laskennallinen palvelutarve taméan hetken
keskimaaraisen ikaluokan ja 2011-2017 syntyneiden nakokulmasta. Nykyisella
72,6 prosentin kayttbasteella varhaiskasvatuspaikkojen tarve on 699 paikkaa.

Ikdluokan 0-6 Pdivihoidossa Paivahoidossa Paivahoidossa Paivdhoidossa
koko vuotiata 70% 75% 80% 85%
100 700 490 525 560 595
110 770 539 578 616 655
120 840 588 630 672 714
130 910 637 683 728 774
138 963 674 722 770 819]

Alimmalla rivilla laskennallinen nykytilanne, ikéluokan koko nykyisella ikaluokkien keskiarvolla.

Kuva 24. Varhaiskasvatuspaikkojen tarpeen kehitys lapsimaaran ja kayttdasteen
mukaan

Taulukosta havaitaan, ettd varhaiskasvatuksen tarve maarittyy lapsimaaran seka
paivdhoidon kysynnan mukaan. Mikali ikaluokkien keskimaarainen koko on tulevai-
suudessa 120 lasta, ja kayttdaste pysyy nykyisellaan (72,6 %), koko kunnassa to-
teutettavan (kunnan ja yksityisen jarjestaman) varhaiskasvatuksen tarve olisi noin
600 paikkaa jarjestamis- ja tuotantotavasta riippumatta.
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Arvio ikaluokkien keskimaaraisesta koosta tulevaisuudessa perustuu vuosien 2014-
2018 painotettuun keskiarvoon, jossa vuosilla 2016-2018 on kaksinkertainen paino
vuosiin 2014-2015 verrattuna. Vuoden 2018 lapsimaéaréna on kaytetty Tilastokes-
kuksen arviota syntyvien maarasta. Painotetun keskiarvon mukaan odotettu ika-
luokan koko on 114 lasta tulevaisuudessa. Tulee huomata, etta kyseessa on arvio.

Ottaen huomioon Muuramen kunnan positiivisen muuttoliikkeen, tulevaisuuden
odotusta on syyta nostaa. Alla olevassa taulukossa on esitetty Muuramen vaesto
ikaluokittain vuosina 2011-2017. Kun vertaillaan perakkaisid vuosia, voidaan las-
kea, etta ikaluokat ovat kasvaneet keskimaarin 6,5 lapsella edellisvuoteen verrat-
tuna. Jos perékkaisten vuosien vertailussa keskitytdan vuosiin 2013-2017, ikaluo-
kat ovat kasvaneet keskimaarin 8,7 lapsella. Odotusta tulevaisuuden 0-6 vuotiait-
ten ikaluokan keskiméaaraisesta koosta kohotetaan 120 lapseen.

Ikaluokka 2011 | 2012 2013 2014 2015 2016 2017

(0]
1
2
3
4
5
6

127 119 109 119 112 93 100
125 141 121 125 127 127 106
146 134 137 134 138 134 137
146 143 135 148 136 150 144
135 152 137 142 154 144 160
163 146 153 151 143 166 150
149 162 144 156 153 152 166
Kuva 25. Muuramen kunnan vaesto ikaluokittain 2011-2017

Muuramen kunnassa on myds pohdittu alle 5-vuotiatten maksutonta péivahoitoa.
Taman toteutuessa, voidaan paivahoidon tarpeen laskea lisdantyvan nykyisesta
72,6 prosentista 76,5 prosenttiin olettaen, ettd 100 prosenttia 5-vuotiaista on tu-
levaisuudessa varhaiskasvatuksen piirissa. Muiden ikaluokkien osalta palvelutar-
peen odotetaan kehittyvan maltilisemmin, huomioiden esiopetuksen ja kerhojen
kaytto.

Varhaiskasvatuksen tarpeen kehitystd on tarkasteltu myds yksityisen- ja julkisen-
palvelutuotannon suhteen ndkdkulmasta. Alla olevassa taulukossa (kuva 26) ver-
rataan nykytilannetta tulevaisuuden skenaarioihin, joissa Muuramen kunnan ja yk-
sityisten palveluntuottajien tuottamien varhaiskasvatuspaikkojen suhde vaihtelee.
Nykytilanteessa varhaiskasvatuksessa on yhteensa 699 lasta, joista 42,2 prosenttia
on yksityisessa péaivahoidossa. Tulevaisuuden skenaarioissa kaytetdan ikaluokan
keskimaaraisena kokona 120 lasta. Laskennallisena kokonaispalveluntarpeena kay-
tetdan 78 prosenttia, joka on ennakoi palvelutarpeen kasvua tulevaisuudessa.
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Yksityisen
palvelutuotannon Lapsia Yksityinen Kunnan
enimmaismaara % varhaiskasvatuksessa  palvelutuotanto palvelutuotanto
41,6 699 291 408
Nykytilanne
Yksityisen
palvelutuotannon Lapsia Yksityinen Kunnan
enimmaismaara % varhaiskasvatuksessa  palvelutuotanto palvelutuotanto
41,6 655 276 379
45,0 655 295 360
50,0 655 328 328

Tulevaisuuden skenaario (6 vuoden kuluttua): 120 lasta per ikéluokka, korkeampi palvelutarve (78,0%)

Yksityisen
palvelutuotannon Lapsia Muutos yksityisessa Muutos kunnan
enimmaismaara % varhaiskasvatuksessa palvelutuotannossa palvelutuotannossa

+0 %-yksikksa -44 A5 29
+3,4 %-yksikkoa -44 4 48
+8,4 %-yksikkoa -44 37 81

Erotus varhaiskasvatuspaikoissa skenaarioittain kuuden vuoden jéalkeen

Kuva 26. Varhaiskasvatuksen tulevaisuusskenaario, yksityisen ja kunnan palvelu-
tuotannon suhteen tarkastelu

Jos yksityisen palvelutuotannon suhde sailyy nykyiselladn, vahenee yksityisten pai-
vahoitopaikkojen méaara 15 ja kunnan paivahoitopaikkojen maara 29 hoitopaikalla
kuuden vuoden kuluttua lapsimaaran vahentyessa. Tassa yhteydessa paivahoito-
paikalla viitataan myo6s esiopetus- ja kerhopaikkoihin. Mikali yksityisen palvelutuo-
tannon suhdetta paatetaan lisata 50 prosenttiin, lisdantyisi yksityisten paivahoito-
paikkojen maard 37 hoitopaikalla ja kunnallisen paivdhoidon tarve pienentyisi 81
hoitopaikalla kuuden vuoden kuluttua. Muuramen kunnassa on linjattu, etta yksi-
tyisen palvelutuotannon enimmaisméaréd on 50 prosenttia kokonaispalvelutuotan-
nosta.

Mikali yksityisten paivahoitopaikkojen méaré pidetaan nykyiselladn (291) paikkaa,
pitaisi kunnallisista péivahoitopaikoista karsia 44 paikkaa nykytilanteeseen verrat-
tuna lapsimaaran vahentyessa tulevaisuudessa. Tama voi tapahtua muutenkin per-
hepaivdhoidon jarjestamisen ja kysynnan vahentyessa.

Jos palvelutarve kasvaa 80 prosenttiin, pienenee paivahoidon tarve vain noin 27
paivahoitopaikkaa jarjestdmis- ja tuotantotavasta riippumatta ikaluokan keskimaa-
rdisen koon ollessa 120 lasta. Liite 2 sisaltaa laskelman, jossa on kaytetty 80 pro-
senttia palvelutarpeena.
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4.4 Perusopetuksen palveluverkko
4.4.1 Oppilasméaarien kehitys ja nykyiset oppilasmaéarat

Kouluverkko muodostuu Isolahden koulusta, Kinkomaan koulusta, Makelanmaen
koulusta, Niittyahon koulusta sek&a Nisulanmé&en koulusta. Nisulanmaen koulu on
ainoa vuosiluokkien 7-9 koulu. Kunnassa toimii lisdksi Muuramen lukio.

Kuvaan 27 on koottu koulujen oppilasmaaréakehitys vuosilta 2000-2016. Tassa
ajassa Niittyahon koulun oppilasmaéra on lahes puolittunut, kun taas Kinkomaan
koulun oppilasmaéré on tuplaantunut. Makelanméen koulun ja Nisulanméaen koulun
oppilasméarat ovat kummassakin koulussa nousseet sadalla oppilaalla. Isolahden
oppilasmaara on laskenut kymmenella oppilaalla.

Vuosiluokkien 1-9 oppilaat, 2000-2016
1600
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2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016

M Nisulanmden koulu 330 356 363 402 405 421 434 433 455 438 438 431 422 415 392 413 424
Niittyahon koulu 89 88 77 67 71 62 62 55 53 52 50 47 47 37 40 36 48
Makelanmaen koulu 580 615 673 680 691 700 702 707 689 698 707 699 694 707 716 697 677

H Kinkomaan koulu 78 72 72 8O0 78 76 68 69 80 69 76 83 97 113 117 140 157

M Isolahden koulu 49 44 36 41 41 44 36 47 46 39 35 34 38 28 29 36 39

Kuva 27. Koulujen oppilasmaéarien kehittyminen vuosina 2000-2016 (www.vipu-
nen.fi) huom. korjattu 29.8.

Lukuvuoden 2017-2018 virallisena tilastointipaivand (20.9.2017) perusopetuksen
oppilaita oli 1 380 ja liséksi kouluissa annettavassa esiopetuksessa oli yhdeksan
oppilasta (kuva 28). Suurimman yksittaisen ikaluokan muodostavat viidennen
vuosiluokan oppilaat, joita on 164. Pienin ikaluokka, 141 oppilasta, opiskelee 7.
vuosiluokalla.

Koulu esi 1 2 3 4 5 6 7 8 9 Yht.
Isolahden koulu 9 10 7 8 7 7 6 54

Kinkomaan koulu 36 29 26 32 22 30 175
Makelanmaen koulu 100 97 119 | 106 | 130 | 111 663
Niittyahon koulu 14 22 6 8 5 6 61

Nisulanméaen koulu 141 | 144 | 151 436
Yhteensa 9 160 | 155 | 159 | 153 | 164 | 153 | 141 | 144 | 151 | 1389

Kuva 28. Muuramen kunnan koulujen oppilaat 20.9.2017 (Muuramen kunta 2018)
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Koulut ovat hyvin eri kokoisia. Isolahden koulussa on vain 45 oppilasta kun taas
Makelanmaen koulussa on perati 663 alakoululaista.

4.4.2 Perusopetuksen oppilasmaaran kehitys

Muuramen perusopetuksen oppilasmaaran kehitys on vuosina 2017-2024 laskeva.
Lukuvuonna 2017-2018 oppilaita oli 1 389. Kuuden vuoden kuluttua oppilaita on
103 paattyvaa lukuvuotta vihemmaén (kuva 29). 2020-luvun alkuun asti oppilas-
maara kasvaa ja on suurimmillaan lukuvuonna 2020-2021, jolloin oppilaita on 40
kuluvaa lukuvuotta enemmaéan. Tadman jalkeen oppilasmaara kaantyy laskuun ja en-
nusteen mukaan lukuvuosi 2024-2025 on ensimmainen lukuvuosi, jolloin oppilas-
maara jaa alle 1 300 oppilaan.

Perusopetuksen oppilasmaaran ennuste
vuosille 2017-2024
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Kuva 29. Perusopetuksen oppilasennuste vuosille 2017-2024 (Muuramen kunta
2018)

Viimeisen viidentoista vuoden aikana perusopetuksen oppilasmaara on aiemminkin
laskenut hetkellisesti alle 1 300 oppilaan, mutta vain muutamalla oppilaalla (vrt.
kuva 27).

Lukuvuonna 2017-2018 perusopetuksen vuosiluokilla 1-6 oppilaita oli yhteensa 953
(kuva 30). Oppilasmaéara on melko tasainen lukuvuoteen 2020-2012 asti, jonka
jalkeen oppilasmaéara kaantyy voimakkaaseen laskuun. Lukuvuonna 2023-2024 op-
pilasmaéra alittaa 900 oppilaan maaran (871) ja seuraavana lukuvuonna oppilaita
on jo alle 800 (798). Tarkastelujakson paattyessa oppilaita ennustetaan olevan 155
kuluvaa lukuvuotta vahemman (798).
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Vuosiluokat 1-6 yhteensd, ennuste
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Kuva 30. Vuosiluokkien 1-6 oppilasennuste vuosille 2017-2024 (Muuramen kunta
2018)

Lukuvuonna 2017-2018 perusopetuksen vuosiluokilla 7-9 oppilaita oli yhteensa 436
(kuva 31). Oppilasmaara noussee tasaisesti lukuvuoteen 2024-2025 asti, jonka
jalkeen oppilasmaéréa kadantyy laskuun. Lukuvuonna 2029-2030 oppilasmaara alit-
taa 400 oppilaan maaréan (386) ja seuraavana lukuvuonna alle 350 oppilaan maaran
(345). Tarkastelujakson paattyessa (2030) yldkoulun oppilaita ennustetaan olevan
91 kuluvaa lukuvuotta vihemman (345).

Vuosiluokkien 7-9, ennuste

470 476 467 474 488 483 485

500 435 438 458 453 446
400
300
200
100
0
0:»01%:9\'@m@'@:v“{i\’:b"q”iv@ (L,,):ﬁ’q'%h:ﬁ’q’ rﬁn&%ﬁ({\ P "’Q,L,ta""&,@f"&is"’@
,-1’() ,-1’0 ,-l'() ,-1’() 'LQ ,-]S) '1«0 ’LQ' "19 "IS) ’1—0 "LQ "LQ '19

Kuva 31. Vuosiluokkien 7-9 oppilasennuste vuosille 2017-2030 (Muuramen kunta
2018)

Vuoteen 2021 asti koulunsa aloittavia on koulunsa paattavia enemman (kuva 32).
Tamaéan jalkeen tilanne kaantyy toisin pain. Tarkastelujakson loppupuolella erot ovat
merkittavia: lukuvuonna 2023-2024 perusopetuksensa oppivelvollisuuttaan on
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aloittamassa perati 57 lasta vihemman kuin koulutaivaltaan paattaméssa olevia
nuoria.

Koulunsa aloittavien ja paattavien maarat

Kuva 32. Koulunsa aloittavien ja koulunsa paattavien maarien erotus

4.4.3 Koulukohtaiset oppilasennusteet

Isolahden koulun (kuva 33) perusopetuksen oppilasennuste on vuosien 2017-2024
valilla tasainen. Pienimmillddn oppilasmé&ara on 48 oppilasta ja suurimmillaan 58

oppilasta.
Isolahden koulu, ennuste
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Kuva 33. Isolahden koulun oppilasennuste vuosille 2017-2024 (Muuramen kunta
2018)

Kinkomaan koulun perusopetuksen oppilasennuste on vuosina 2017-2024 ensin
nouseva ja kaantyy lukuvuonna 2023-2024 laskuun. Tarkastelujakson paattyessa
oppilaita on viisi nykyistd enemman. Pienimmilladn oppilasmaéré oli kuluvana lu-
kuvuonna (175) ja on suurimmillaan lukuvuonna 2022-2023 (211) (kuva 34).
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Kinkomaan koulu, ennuste
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Kuva 34. Kinkomaan koulun oppilasennuste vuosille 2017-2024 (Muuramen kunta
2018)

Makelanméen koulun perusopetuksen oppilasennuste on vuosina 2017-2024 voi-
makkaasti laskeva. Tarkastelujakson paattyessa oppilaita on 182 nykyistd vahem-
man ja koulussa oppilaita on enda 481 (kuva 35). 600 oppilaan maara alittuu lu-
kuvuonna 2021-2022 ja 500 oppilaan maara 2023.
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Kuva 35. Makeldnmé&en koulun oppilasennuste vuosille 2017-2024 (Muuramen
kunta 2018)

Niittyahon koulun (kuva 36) perusopetuksen oppilasennuste on vuosina 2017-
2024 ensin nouseva ja kaantyy lukuvuonna 2022-2023 laskuun. Tarkastelujakson
paattyessa oppilaita on 21 nykyistd enemman. Pienimmilladn oppilasmaara oli ku-
luvana lukuvuonna (61) ja on suurimmillaan lukuvuonna 2021-2022 (108).
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Niittyahon koulu, ennuste
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Kuva 36. Niittyahon koulun oppilasennuste vuosille 2017-2024 (Muuramen kunta
2018)

Nisulanméaen koulu on Muuramen ainoa vuosiluokkien 7-9 koulu (kuva 37). Kou-
lussa oppilaita on 436. Oppilasennuste on vuosina 2017-2030 nouseva vuoteen
2026 asti. Taman jalkeen oppilasméara kaantyy voimakkaaseen laskuun. Tarkas-
telujakson paattyessa oppilaita on 91 nykyistd vahemman. 400 oppilaan méaara
alittuu lukuvuonna 2029-2030 ja 350 oppilaan seuraavana lukuvuonna (345).

Nisulanméen koulu, ennuste
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Kuva 37. Nisulanmé&en koulun oppilasennuste vuosille 2017-2030 (Muuramen kunta
2018)

500 436 438

Lukion laskennallinen opiskelijaméaaran ennuste on laskettu siten, etta edellisen lu-
kuvuoden 9. vuosiluokan oppilasta on laskettu puolet aloittamaan opinnot Muura-
men lukiossa (kuva 38). Nain laskettu lukiolaisten maara kasvaisi enimmillaan 244
oppilaaseen (+51) lukuvuonna 2027-2028 pitkan aikavalin tarkastelussa.
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Lukion opiskelijamaaran ennuste (ikdluokasta
50%)
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Kuva 38. Lukion laskennallinen opiskelijaméaaraennuste
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5 Talous

Odotekustannuksella tarkoitetaan palvelutuotannon nettokustannuksia, joita ver-
rataan suhteessa vertailuryhman vastaaviin kustannuksiin. Tarkastelu perustuu
vuoden 2016 kuntien talous- ja toimintatilastoon. Kustannustiedot ovat defloitu
vuoden 2016 tasolle.

Odotekustannustarkastelussa on huomioitava, ettd tarkastelu on puhtaasti lasken-
nallinen ja sen tarkoituksena on heréattd&a pohdintaa ja keskustelua mahdollisuuk-
sista kustannusséaastoihin. Useissa tapauksissa kustannuksille l6ytyy sen kaltaisia
perusteita, joihin ei ole mahdollista puuttua laskematta palvelun tasoa tai riski pal-
velutason laskulle on olemassa. Mallin tehtéava on siis olla vain yksi herate muiden
heratteiden joukossa.

Vertailukunniksi on valikoitu kuntia, joissa vaeston ikarakenne on Muuramen kun-
nan kanssa samankaltainen. Eri kuntien kustannuksia ei ole tarvevakioitu (esim.
pienryhméopetus) eika toiminnan laadullisia eroja ole voitu huomioida riittAméatto-
mien taustatietojen takia.

5.1 Varhaiskasvatuksen odotekustannus

Varhaiskasvatus, €/1-6v., deflatoitu Vertailutaso (toiseksi alhaisimmat
kustannukset) =Nivala

Nettokustannukset 2016 5,2 M€, odotekustannukset 4,5 ME. |  Potentiaaliflisapanestus 0,7 M€

9000 4
8000 4
7000 -
6000
5000
4000
3000
2000

7 769
7694

™M
wn
o

5940
6 400
7242
7362
7261
7257
6206
6634

~
o
~
.

€/1-6v.

0

Kuva 39. Varhaiskasvatuksen odotekustannus

Odotekustannustarkastelu yll& osoittaa (kuva 39), ettd Muuramen kuntaan muo-
dostuu varhaiskasvatuksen osalta laskennallinen 0,7 milj. € sd&topotentiaali. Var-
haiskasvatuksen lapsikohtainen nettokustannus on vuosina 2009-2016 ollut voi-
makkaasti laskeva, mutta on edelleen vertailukunniksi valikoituneiden kuntien kes-
kimaaraista tasoa.
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5.2 Varhaiskasvatuksen taloustarkastelu

Muuramen kunnalla on nelja paivékotia, jonka lisdksi kunta tarjoaa perhepaivéhoi-
toa ja ryhméaperhepéivahoitoa. Varhaiskasvatusyksikoiden kulut on eritelty alla ole-

vassa kuvassa.

Varhaiskasvatusyksikko
Rajalan paivéakoti

Leikarin péaivéakoti

Niittyahon paivakoti
Kinkomaan péaivéakoti
Normaali perhepaivéhoito
Ryhméperhepaivéhoito
Varhaiskasvatus yhteiskulut
Varhaiskasvatus yhteensa

Kulut €
1424 822
825 502
164 775
265 891
468 301
372 652
249 442
3771385

Lasten maara
155

94

24

34

41

25

373

Kuva 40. Muuramen kunnan varhaiskasvatusyksikéiden kulut vuonna 2017 (Muu-

ramen kunta)

Ylla olevaan taulukkoon sisaltyvat varhaiskasvatuksen yhteiskulut tarkoittavat yk-
sikdille yhteisia paivdhoidon hallintoon liittyvid kuluja. Varhaiskasvatuksen kulut
olivat yhteensa 3 771 385 euroa vuonna 2017. Saunakylan paivakotia ei ole otettu
huomioon taloustarkastelussa, silla se on perustettu vasta vuoden 2018 puolella

eiké sille nain ollen ole tilinpaatostietoja vuoden mittaiselta tarkastelujaksolta.

Yksikoiden osuutta kokonaiskuluista on tarkasteltu kuvassa 41.

Kuva 41.

2017)

YKSIKOIDEN OSUUS KOKONAISKULUISTA

Varhaiskasvatuksen yhteiskulut
7%

Rajalan
Normaali paivakoti
perhepalvahmt 38%
12%
Kinkomaan
paivakoti
7%
Leikarin
paivakoti

22%

Varhaiskasvatusyksikdiden osuus kokonaiskuluista (Muuramen kunta
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Varhaiskasvatuksen kustannusten jakautumista on tarkasteltu kuvassa 42. Meno-
laji 'Muut toimintakulut’ sisaltda paivakotien kiinteistd- ja vuokrakulut seka yksit-

taisia kayttokuluja, jotka eivat sovi muihin kategorioihin.

KUSTANNUSTEN JAKAUTUMINEN

Muut toimintakulut

Aineet, 14%
tarvikkeet ja
tavara
1%

Palvelujen ostot
9%

Henkilostokulut
75%

Kuva 42. Varhaiskasvatuksen kulujen jakautuminen

Varhaiskasvatuksen taloutta on tarkasteltu tarkemmin yksikkdkohtaisesti. All

a ole-

vissa taulukoissa on eritelty yksikoiden tulo- ja menorakennetta. Tuloerittelyn sa-

rake 'Muut’ kuvassa 43 sisaltda tuet ja avustukset sekd muut toimintatuotot.

Varhaiskasvatusyksikkd Myyntituotot € Maksutuotot€ Muut €

Rajalan péaivékoti 54 139 250 541 9230
Leikarin paivakoti 140 331 30 141
Niittyahon paivakoti 1928 35 055 2674
Kinkomaan péaivéakoti 1075 30 457

Normaali perhepaivéhoito 6260 94 004

Ryhmaperhepaivahoito 68 471 2400
Yhteensa 63 402 618 859 44 445

Kuva 43. Varhaiskasvatuksen tuotot (Muuramen kunta 2018)

Varhaiskasvatuksen yksikoiden kulurakennetta on eritelty seuraavassa taulu-
koissa. Suurimmat yksik6t, Rajalan ja Leikarin paivakodit erottuvat odotetusti

suuremmilla kustannuksilla.
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Varhaiskasvatusyksikko
Rajalan péaivéakoti

Leikarin paivékoti
Niittyahon péaivakoti
Kinkomaan péaivéakoti
Normaali perhepaivahoito
Ryhmé&perhepaivéhoito
Yhteensa

Varhaiskasvatusyksikko

Rajalan paivakoti
Leikarin paivéakoti
Niittyahon paivakoti
Kinkomaan paivakoti
Normaali perhepaivéhoito
Ryhmaéaperhepaivahoito
Yhteensa

Henkilostokulut €
979 434

624 805

123 544

174 460

428 216

302 946

2 845 366

Aineet, tarvikkeet ja
tavara €

20 054

6902

1812

3902

943

6033

45 619

Palvelujen ostot €
128 657

78 277

21 120

31 492

37 607

31 245

343 576

Muut toimintakulut
€

296 677

115 518

18 299

56 037

1535

32428

536 824

Kuva 44. Varhaiskasvatusyksikkdjen kulutarkastelua (Muuramen kunta 2018)

5.3 Perusopetuksen odotekustannus

Oma perusopetus, €/oppilas, deflatoitu

kustannukset) =llmajoki

Vertailutaso (toiseksi alhaisimmat

Nettokustannukset 2016 10,5 M€, odotekustannukset 10,7 M€,

Ei potentiaalia (-0,2 M€ )
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Kuva 45. Perusopetuksen odotekustannus
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Odotekustannustarkastelun perusteella Muuramen kunnan voi todeta jarjestavansa
perusopetuksensa verrokkikuntia edullisemmin. Muuramen kunnan oppilaskohtai-
set nettokustannukset ovat myds muiden kuntien keskim&araiseen nettokustan-
nukseen verrattuna edulliset. Ns. sadastdpotentiaalia ei taman tarkastelun perus-
teella perusopetuksen jarjestamiseen muodostu.

5.4 Koulutoimen talouden kokonaiskuva

Muuramen kunnan perusopetusta tarjoavien koulujen toimintamenot olivat yh-
teensa 10 525 036 euroa vuonna 2017. Perusopetuksen yhteenlasketut toiminta-
menot sisaltavat koulukohtaisten toimintamenojen lisdksi perusopetuksen yhteis-
kulut (koulukuljetus, hallinto, opetuksen tukipalvelut ja iltapaiva toiminta), joita ei
ole jyvitetty koulukohtaisiin toimintamenoihin. Perusopetuksen ja Muuramen lukion
yhteenlasketut toimintamenot olivat 11 997 236 euroa vuonna 2017.

Koulu Toimintamenot € Oppilasméaara
Isolahden koulu 340 000 54
Kinkomaan koulu 1 020 700 175
Makelanmaen koulu 4 008 400 663
Niittyahon koulu 348 500 61
Nisulanmaen koulu 3 276 436 436
Muuramen lukio 1472 200 193
Perusopetus yhteensa 10 525 036 1389
Perusopetus ja lukio yhteensa 11 997 236 1582

Kuva 46. Koulujen ja lukion kulut vuonna 2017 (Muuramen kunta 2017)

Toimintakulujen jakautumista koulujen kesken on tarkasteltu kuvassa 47. Edella
mainitut perusopetuksen yhteiskulut on esitelty erillisena yksikkéna vertailun hel-
pottamiseksi.



FCG KONSULTOINTI OY Selvitys 32 (45)

29.8.2018

Toimintayksikodiden osuus kokonaiskuluista

o,
12906 3% 4494

319%
41%
3%
m [solahden koulu ® Kinkomaan koulu
Makelanméaen koulu Niittyahon koulu
H Nisulanméen koulu B Perusopetus yhteiskulut

Kuva 47. Perusopetusta tarjoavien koulujen osuus kokonaiskuluista (Muuramen
kunta 2017)

Kuvassa 48 esitetty perusopetus yhteensa toimintameno on yksittaisia kouluja suu-
rempi, silld se sisaltda yhteiskuluja, joita ei ole eritelty koulukohtaisesti. Nisulan-
méen koulun oppilaskohtaiset menot (7515 €) ovat vertailun suurimmat ollen 1802
euroa suuremmat vertailun pienimpiin Niittyahon koulun menoihin (5713 €) verrat-

tuna.

Koulu Toimintamenot €/oppilas

Isolahden koulu 6 296
Kinkomaan koulu 5 833
Makelanméen koulu 6 498
Niittyahon koulu 5713
Nisulanméen koulu 7 515
Perusopetus yhteensa 7577

Kuva 48. Koulujen toimintamenot €/oppilas 2017 (Muuramen kunta 2018)

Oppilaskohtaisten toimintamenojen jakaumaa on havainnollistettu tarkemmin ku-
vassa 49. Toimintamenot ovat suurimmat oppilasmaaraltaan suurimmissa Nisulan-
méen ja Makeldnmaen kouluissa.
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Toimintamenot €/oppilas
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Kuva 49. Koulujen toimintamenot €/oppilas 2017 (Muuramen kunta 2018)

5.5 Perusopetuksen kustannusjakauma
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Perusopetuksen kokonaiskustannukset on eritelty menolajeittain kuvassa 50. Ope-
tus- ja kiinteistokulut muodostavat odotetusti suurimmat menoeréat. Kulut opetuk-
sen tukipalveluista (ohjaajat/avustajat) on siséllytetty oppilashuoltoon. lltapaiva-
toiminnan kustannukset on lisatty muut kulut kategoriaan.

Kustannus
Hallinto

Opetus
Oppilashuolto
Kiinteisté/vuokrat
Kuljetukset
Ruokailu

Muut kulut
Poistot

Yhteensa

€
112 000

6 203 900

531 000

2 008 300

293 000
685 000
602 536

89 300
10 525 036

€/oppilas
81

4466

382

1446

211

493

434

64

7577

Kuva 50. Perusopetuksen yhteenlasketut toimintamenot menolajeittain 2017 (Muu-

ramen kunta 2018)

Kustannusjakaumaa tarkastellaan tarkemmin kuvassa 51. Perusopetuksen yhteen-
lasketuista kuluista 59 prosenttia muodostui opetuksen kustannuksista. Kiinteisto-
kulujen osuus oli 19 prosenttia. Suurusjarjestyksessa seuraavaksi suurimmat osuu-
det muodostavat ruokailu, muut kulut ja oppilashuolto, jotka yhteenlaskettuna ovat

18 prosenttia kokonaiskuluista.
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Kustannusten 26-osuus kokonaiskuluista
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® Muut kulut H Poistot

Kuva 51. Kustannusten jakautuminen vuonna 2017 (Muuramen kunta 2018)

5.6 Vertailu koulukohtaisesti

Kuvassa 52 on eritelty koulujen toimintamenot menolajeittain. Huomio kiinnittyy
opetuksen vaihtelevaan osuuteen toimintamenoista koulujen valilla.

Toimintamenot €/oppilas menolajeittain

Nisulanméen koulu [N N

Niittyahon koulu

Makelanméaen koulu

Kinkomaan koulu

i

Isolahden koulu

0 2000 4000 6000

8000

B Opetus & Kiinteistd / vuokrat B Ruokailu ®Muut kulut BPoistot

Kuva 52. Kustannusten jakautuminen vuonna 2017 koulukohtaisesti (Muuramen

kunta 2018)

Kustannusten jakautumista on tarkasteltu lahemmin kuvassa 53, jossa on eritelty

nelja suurinta kulueraa oppilaskohtaisesti.
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Kustannus (€/oppilas) Opetus Kiinteist6/ Ruokailu

Isolahden koulu 4120
Kinkomaan koulu 3235
Makelanmaen koulu 4232
Niittyahon koulu 3662
Nisulanmaen koulu 5473

vuokrat
1541
1654
1522
1518
1225

Muut

kulut
372 263
457 257
496 195
431 102
528 259

Kuva 53. Suurimpien kustannusten koulukohtainen vertailu (Muuramen kunta

2018)

Kuva 54 havainnollistaa hajonnan opetuskuluissa koulujen valilla. Kiinteist6-, ruo-
kailu-, ja muihin kuluihin verrattuna koulujen véliset erot opetuskuluissa ovat huo-
mattavat. Nisulanmaen koulu kayttaa opetukseen 5473 euroa per oppilas, joka on
2238 euroa enemman kuin pienimmat opetuskulut omaava Kinkomaan koulu.

Kustannuslaji €/oppilas -
koulukohtainen vertailu

6 000,00 €
5 000,00 €

Opetus Kiinteisto / Ruokailu
vuokrat
H Isolahden koulu E Kinkomaan koulu

Niittyahon koulu E Nisulanméen koulu

Muut kulut

Makelanméaen koulu

4 000,00 €
3 000,00 €
2 000,00 €
1 000,00 € II .

Kuva 54. Suurimpien kustannusten koulukohtainen vertailu (Muuramen kunta

2018)

5.7 Muuramen lukion kustannustarkastelu

Muuramen lukion kustannuksia on tarkastelu erillaan perusopetuksen kustannuk-
sista. Kuvassa 55 on esitetty Muuramen lukion kokonais- seka oppilaskohtaiset toi-
mintamenot vuodelta 2017. Lukion oppilaskohtaiset toimintamenot ovat perusope-

tuksen vastaavia korkeammat.
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Koulu Toiminta- Toimintamenot
menot € €/0oppilas
Muuramen lukio 1472 200 7628
Perusopetus yhteensa 10 525 036 7577
Perusopetus ja lukio yhteensa 11 997 236 7584

Kuva 55. Muuramen lukion toimintamenojen vertailua perusopetuksen toimintame-

noihin (Muuramen kunta 2018)

Kuvassa 56 on esitetty Muuramen lukion seka koulujen osuus kokonaiskuluista.
Perusopetuksen yhteiskulut on esitetty erillisena yksikkdna vertailun helpotta-
miseksi. Muuramen lukio muodostaa 12 prosenttia kokonaiskuluista.

Toimintayksikdiden osuus kokonaiskuluista

12%

10%o0

27%
3%

H Isolahden koulu
Méakelanméaen koulu
E Nisulanmaen koulu

B Muuramen lukio

3% goy

36%0

m Kinkomaan koulu
Niittyahon koulu

B Perusopetus yhteiskulut

Kuva 56. Muuramen lukion seké& koulujen osuus kokonaiskuluista (Muuramen kunta

2018)

Muuramen lukion kustannusten jakautumista on tarkasteltu alla. Opetus- ja kiin-
teistokulut muodostavat suurimman osuuden kokonaiskuluista.

Kustannus
Hallinto

Opetus
Oppilashuolto
Kiinteisté/vuokrat
Kuljetukset
Ruokailu

Muut kulut
Poistot

Yhteensa

€ €/0oppilas

38 600 200

1 016 000 5264
247 000 1280
97 000 503
69 000 358
4600 24
1472 200 7628

Kuva 57. Muuramen lukion kulut menolajeittain 2017 (Muuramen kunta 2018)
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Kuvasta 58 havaitaan opetuksen muodostavan 69 prosenttia kokonaiskuluista.
Kiinteistokulut muodostavat 16,8 prosenttia kokonaiskuluista.

Kustannusjakauma

0,3 %
4,7 % 2.6 %

6,6 %0

16,8 %0

69,0 %

m Hallinto H Opetus w Kiinteistd / vuokrat

“ Ruokailu ® Muut kulut H Poistot

Kuva 58. Muuramen lukion kustannusten jakautuminen 2017 (Muuramen kunta
2018)
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6 Kiinteistot

Muuramen paivakotien ja koulujen pinta-alatiedot, rakentamisvuodet ja peruskor-
jausten ajankohdat on esitetty kuvassa 59 ja 60.

Paivakoti Pintaz—ala Rakentamis— _Peruskor—
(m?) VUOSi jausvuodet
Kinkomaa 324 2015
Leikari 767 2000 2005 laajennus
Niittyaho 148 1952 2006
Rajala 1536 2009
Saunakyla 468 2017
3243

Kuva 59. Paivakotien pinta-alat, rakentamisvuodet ja peruskorjausvuodet (Muura-

men kunta 2018)

Koulu Pinta-ala Rakentar_nis— _Peruskor—
(m?) Vuosi jausvuodet
Isolahden koulu 917 1930-luku 2003
Kinkomaan koulu 1516 2015
Makelanmaen koulu 3092 1976
lisdarakennus 1032 2014
Leikarin tilat 819 2007
Niittyahon koulu 1205 1952 2006
Nisulanmaen koulu 6 838 1990
laajennus 1847 2003
Muuramen lukio 1110 1996
18 376

Kuva 60. Koulujen ja lukion pinta-alat, rakentamisvuodet ja peruskorjausvuodet

(Muuramen kunta 2018)

Varhaiskasvatuksessa lasta kohden on keskimé&arin 9,4 m2. Tilatehokkuus vaihtelee
5,0-18,7 m2/lapsi (kuva 61). Perusopetuksen koulujen oppilaskohtainen tilatehok-
kuus vaihtelee suuresti ollen valilla 8,36-19,75 m2/oppilas (kuva 62). Lukio sen
sijaan on omien tilojensa osalta erittain tilatehokas, vain 5,05 m2/opiskelija.
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Paivakoti Neliot WIELTE, WIELEL,

Lapsia

Neliot/lapsi

€/kk

€/nelio/kk

Kinkomaan paivakoti 34 324 9,53 2 418,00 € 7,5
Leikarin Paivékoti 94 767 8,16 3 955,00 € 5,2
Niittyahon paivakoti 24 148 6,17 740,00 € 5,0
Rajalan paivakoti 155 1536 9,91 10 836,00 € 7,1
Saunakylan paivakoti,Rajala 24 468 19,50 8 750,00 € 18,7
Perhepaivahoito 41 0,00

Kuusipuu rpph,lsolahti 12 79,2 6,60 908,42 € 11,5
Isolahti koulu, eo 9 10 590,00 €
Karhuntassu rpph,Tervamaki 13 82,7 6,36 907,56 € 11,0
Lasten kerhot, 2-5v 36 10 873,00 €
Yksityinen paivahoito 257

Yhteensa 699 3404,9 66,23 49 977,98 € 9,4

Kuva 61. Paivakotien tilatehokkuus ja vuokrat (Muuramen kunta 2018)

Koulu Oppilaita Koulun Nelidt/oppilas
kaytossa oleva
kokonaisala
Isolahden koulu 63 917 14,56
Kinkomaan koulu 175 1516 8,66
Makeldnmaen koulu 454 4124 9,08
Leikari 98 819 8,36
Niittyahon koulu 61 1 205 19,75
Nisulanmaen koulu 547 8 685 15,88
Muuramen lukio 220 1110 5,05
Y hteensa 1618 18 376 11,36

Kuva 62. Koulujen tilatehokkuus (Muuramen kunta 2018)

Muuramen kunnan koulut ovat osittain tilatehottomia. Kinkomaan ja Mékeldnmaen
koulut ovat tilatehokkaita, mutta Isolahden, Niittyahon ja Nisulanméen koulut ovat
valjia ja kaksi viimeista koulua tilatehottomia. Mikéli Leikarissa opiskelevat lapset
siirtyisivat Makelanméen kouluun, muodostuu koulun tilatehokkuus tiukaksi.

Nisulanméaen koulun nykyinen véaljyys (15,88 m2/oppilas, oppilasmaéaréassa mukana
kuudennen luokan oppilaat) mahdollistaa vield kohtaisen suurenkin oppilasmaéran
nousun.

Rakennukset on kunnan toimesta kuntoluokiteltu ja luokitus on koottu taulukkoihin:

Luokka 1 = hyvakuntoinen, uutta vastaava, ei korjaustarvetta 10 vuoden kuluessa.
Luokka 2 = tyydyttavassd kunnossa, korjaustarve 4...10 vuoden kuluessa.

Luokka 3 = valttavassa kunnossa, korjaustarve 1...4 vuoden kuluessa.

Luokka 4 = huonokuntoinen, teknisesti vanhentunut, korjaustarve 0...1 vuoden ku-
luessa.
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Yleinen Keittion IIman Piha- Keski
kunto |Pinnat |Keittid [laitteet |LaAmmitys|vaihto|Katto LVISA |alue arvo
Paivakoti
Kinkomaa 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1,0
Leikari 1 2 1 1 1 1 1 1 2 1,2
Niittyaho 3 3 1 1 2 2 3 2 2 2,1
Rajala 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1,0
Saunakyla 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1,0
1,4 1,6 1,0 1,0 1,2 1,2 1,4 1,2 1,4 1,3

Kuva 63. Paivakotien kunto (Muuramen kunta 2018)

Tehdyn luokittelun perusteella paivakodit ovat hyvakuntoisia ja ainoastaan Niit-
tyahon paivakodissa on korjaustarvetta lahivuosina (mm. katto ja pinnat).

Yleinen Keittion liman Piha- [ Keski
kunto | Pinnat | Keitti6 | laitteet |Lammitys|vaihto| Katto | LVISA alue arvo
Koulu
Isolahden koulu 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2,0
Kinkomaan koulu 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1,0
Makelanmaen koulu 3 2 2 2 3 2 1 2 1 2,0
lisarakennus 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1,0
Niittyahon koulu 3 3 1 1 2 2 3 2 2 2,1
Nisulanméaen koulu 2 2 2 2 2 3 2 2 2 2,1
laajennus 1 2 1 1 1 1 1 1,1
Muuramen lukio 2 2 2 2 2 2 1 1,9
Leikari 1 2 1 1 1 1 1 1 2 1,2
1,8 1,9 1,4 1,4 1,7 1,7 1,6 1,6 1,4 1,6

Kuva 64. Koulujen kunto (Muuramen kunta 2018), huom. korjattu 29.8.

My6s koulurakennukset ovat tehdyn tarkastelun mukaan joko hyvakuntoisia tai tyy-
dyttavéssa kunnossa olevia. Heikoimmassa kunnossa nayttaisivat olevan Isolah-
den, Makelanmaen, Niittyahon ja Nisulanméen koulut. Toimeksiannon yhteydessa
erityisesti Isolahden ja Makeldanmé&en kouluista saatiin tietoja sisdilmaongelmiin
viittaavista epaéilyista ja korjaustarpeista, mutta varsinaisia rakennusten kuntotut-
kimustietoja ei ollut kaytettavissa.

Jatkotoimenpiteiné tulisi teettd& ainakin edelld mainituista neljastd koulusta kunto-
tutkimukset ja korjaustapaselvitykset kustannusarvioineen. Niiden pohjalta inves-
toinnit olisi mahdollista laittaa kiireysjarjestykseen ja arvioida tarkemmin niiden
merkittavyytta palveluverkossa.
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7 Johtopaatokset

Tehtéavana oli tarkastella Muuramen kunnan varhaiskasvatuksen-, perusopetuksen
ja lukiokoulutuksen palvelutarpeiden kehittymista ja selvittaa ao. palveluiden jar-
jestamisen sijainti optimaalinen suhteutettuna lapsi- ja oppilasennusteisiin ja ole-
massa olevaan paivékoti ja koulukiinteistbkantaan.

Muuramen kunnan véestdennuste on voimakkaasti nouseva, mutta lasten ja nuor-
ten maarat laskevia. Vuoteen 2024 mennessa

o Jos ikdluokan oletetaan olevan keskiméarin 120 lasta, nykyiselld kaytolla
72,6 % lapsista varhaiskasvatuksessa, palvelutarpeen vidhennys on 89
paikkaa

e Jos ikdluokan oletetaan olevan lapsia 120 lasta ja palveluiden kaytto kas-
vaa, ollen 78 %, palvelutarpeen vadhennys on vahan alle 50 paikkaa

e vuosiluokkien 1-6 palvelutarpeen arvioidaan vahenevan 155 oppilaspaikalla,
mika tarkoittaa 20 oppilaan opetusryhmétarpeen laskennallista 7,75 ope-
tusryhman vahennysta

¢ vuosiluokkien 7-9 palvelutarpeen arvioidaan kasvavan noin 50 oppilaspai-
kalla, mika tarkoittaa 20 oppilaan opetusryhmatarpeen laskennallista 2,5
opetusryhmén kasvua

Elokuussa 2018 Tilastokeskuksen laatiman tammi-kesdkuu 2018 toteutuman mu-
kaan, Muuramen kunnassa syntyi 1-6/2018 ajanjaksolla vain 38 lasta. Mikali syk-
syn vaestokehitys on kevaan kaltainen, tulee vuodesta 2018 kolmas perakkainen
vuosi, jolloin syntyvyys jaa sadan lapsen tienoille. Kunnan vakiluvun kokonaismuu-
tos oli vain 17 henkeéd ja nettomuuton vaikutus oli -2 henkea. Taman kaltaisen
kehitystrendin ndkdkulmasta 120 ikaluokka olisi ylimitoitettu.

Lukuvuodesta 2026-2027 lukuvuoteen 2030-2031 vuosiluokkien 7-9 palvelutarve
kdantyy laskuun ja oppilaspaikkojen tarve vahenee ko. ajanjaksolla 140 oppilas-
paikkaa. Lukuvuoden 2031-2032 vuosiluokkien 7-9 palvelutarve on 91 oppilaspaik-
kaa lukuvuotta 2017-2018 pienempi. 91 oppilaspaikkaa tarkoittaa laskennallisesti
20 oppilaan opetusryhméatarpeen pienenemisté 4,45 opetusryhmalla.

2020-luvulla lukion palvelutarve on aluksi kasvussa, mikali lukioon hakeutuisi pe-
rusopetuksensa paattavien ikaluokasta puolet. Vuoden 2030 tienoilla perusopetuk-
sensa paattavien ikaluokat pienenevat ja alkavat supistaa lukiokoulutuksen palve-
lutarvetta.

Laskelmat perustuvat kunnan toimittamiin lapsi- ja oppilasmaéaréatietoihin seka nai-
den vaestorekisteripohjaisten tietojen pohjalta laadittuihin ennusteisiin. Laskel-
missa ei ole huomioitu tulo- tai poismuuton vaikutusta. Laskelmia on liséksi verrattu
Tilastokeskuksen laatimiin ikaryhmittaisiin vaestbéennusteisiin.

Laskevien oppilasennusteiden nédkdkulmasta Muuramen kunnan palvelutarjonnan
ja tarpeiden valille alkaa muodostua palvelutarjonnan ylimitoitusta ja osaan paiva-
koteja ja koulurakennuksia tilatehottomuutta. Laskevaan palvelutarpeeseen vasta-
taan seuraavilla toimilla.
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7.1 Varhaiskasvatuksen palveluverkko 2020-luvulla

Varhaiskasvatuksen yksityisen palvelutuotannon hoitopaikkamaéara pidetaan
nykyiselldan. Kaytannodssa tama tarkoittaa yksityisen palvelutuotannon suhteellisen
maaran kasvua noin 44 prosenttiin kunnan ja yksityisen varhaiskasvatuksen palve-
lutuotannosta. Kunnallisen palvelutuotannon paikkamééaréa vahenee 44 paikalla.

Yksityisten hoitopaikkojen maaran sailyttdminen nykyisellaédn vahentdé laskennal-
lisesti 38 hoitopaikan (= yksi 2-ryhmaéainen péaivakoti) jarjestdmisen pois kunnalta.
Laskelma perustuu oletukseen, etta 1-6-vuotiaiden yhden ikaluokan koko on 120
lasta.

Varhaiskasvatuksen palvelutarjontaa supistetaan lakkauttamalla Niittyahon pai-
vakoti ja Kinkomaan paivakoti (kunnan yllapitama).

Mikali Muuramen keskusta-alueen eteléisiin osiin on tarpeen sijoittaa paivahoito-
palveluja, sijoitetaan pieni pdivahoidon yksikkd Hautalahden alueelle.

7.2 Perusopetuksen ja lukion palveluverkko 2020-luvulla

Isolahden koulu jatkaa toimintaansa toistaiseksi ao. alueen perusopetuksen oppi-
laitoksena. Esiopetus jarjestetdan 1-2-vuosiluokkien yhteydessa. Mikéli kouluun
kohdistuu merkittavid korjaustoimenpiteitd, tulee harkittavaksi koulun lakkautta-
minen ja osan oppilaiden lahikoulupaikasta sopiminen Jyvaskylan kaupungin
kanssa. Osalle oppilaista osoitetaan lahikoulu Makelanméen koulusta.

Kinkomaan koulu jatkaa toimintaansa ao. alueen perusopetuksen oppilaitoksena.

Perusopetuksen vuosiluokkien 1-6 palvelutarjontaa supistetaan lakkauttamalla
Niittyahon koulu. Niittyahon koulun koulurakennuksesta luovutaan.

Méakelanmaen koulu osoitetaan Niittyahon koulun oppilaiden lahikouluksi. Méke-
lanméaen koulun oppilasennuste on voimakkaasti laskeva. Makelanméaen koulun si-
jaitsee samassa rakennuskokonaisuudessa Nisulanmaen ja lukion kanssa. Nisulan-
méen koulun tilojen kayttda voidaan tehostaa nykyisestddn huomattavasti ja kou-
lukeskukseen sijoittaa lisda vuosiluokkien 1-6 oppilaita, siitdkin huolimatta, etta
Nisulanméen koulun oppilasennuste on jonkin aikaa nouseva. Tilojen modernisointi
osaltaan edistaisi tilojen kaytén jostavuutta.

On seka toiminnallisesti etta taloudellisesti perusteltua, ettd Muuramen keskusta-
alueen ja sen valittomassa laheisyydessé olevien asuinalueiden lasten lahikouluksi
osoitetaan Makeldnmaen koulu ja esi- ja alkuopetuksen osalta osalle Leikari. Erityi-
sesti tulee huomata, etta vireilla olevan Hautalahden alueelta on lyhyet ja sujuvat
kulkuyhteydet koulukeskuksen ja sen yhteydessé oleviin kulttuuri- ja liikuntatiloi-
hin.

Mikali Makelanméaen koulurakennuksessa todetaan korjaustarpeita, jotka ylittavat
75 %:n korjausasteen, tulee harkita, onko uudisrakennus korjaamista edullisem-
paa. Makelanmé&en ja Niittyahon alueiden yhteenlaskettu oppilasennuste vuodelle
2024-2025 on noin 560 oppilasta. (Oppilasmaaraennusteessa Makelanmaen koulun
tiloissa opiskelevien oppilaiden maaran ennusteeseen on kuitenkin laskettu mukaan
Leikarin oppilaat ja kuudennen luokan oppilaat, jotta on saatu kokonaiskésitys ala-
koulun kokonaistilatarpeista.)
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Koulun kokoa ja kustannustasoa arvioida seuraavasti:
560 oppilasta x 6,5 hym2 = 3 640 hym?2
3 640 hym=2 x kerroin 1,4 = 5 096 brm=2
5 096 brm2 x laskennallinen nelidhinta 2 500 €/brm2 = 12,74 milj. €
Oppilaskohtainen neliméara voidaan pitaé varsin pienena, silla osa koulun tarvit-
semista tiloista on jo muissa koulukeskuksen tiloissa.
Nisulanméaen koulu ja Muuramen lukio jatkavat nykyiselldan.
Nykyisten tunnuslukujen valossa Nisulanmé&en koulun hetkellinen oppilasmaaran
nousu ei edellytd uusia tilaratkaisuja, vaan lahinna olemassa olevien tilojen kéyton
tehostamista. Samoin mahdolliseen lukiokoulutuksen opiskelijamaaran kasvuun
vastataan lisdamalla koulukeskuksen tilojen yhteiskayttoa.
Mikéali Nisulanmaen koulun koulurakennuksessa todetaan korjaustarpeita, jotka
ylittavat 75 %:n korjausasteen, tulee harkita, onko uudisrakennus korjaamista
edullisempaa. Talloéin olisi tarkoituksenmukaisinta toteuttaa yhtenaiskoulu, johon
sijoitettaisiin esiopetusta seka vuosiluokkien 1-9 opetus. Kaytdssa olevien tunnus-
lukujen ndkdkulmasta koulu tulisi mitoittaa noin 900 oppilaalle (Makelanméaen, Niit-
tyahon ja Nisulanméaen yhteenlaskettu oppilasennuste 2020-luvun loppuvuosina).
Koulun kokoa ja kustannustasoa arvioida seuraavasti:
900 oppilasta x 7 hym2 = 6 300 hym?2
6 300 hym2 x kerroin 1,4 = 8 820 brm=2
8 820 brm2 x laskennallinen nelidhinta 2 500 €/brm2 = 22,05 milj. €

7.3 Lopuksi

Makelanméaen, Nisulanméen ja Muuramen lukion tulevien korjaustoimenpiteiden
yhteydessa tulisi tiloja korjaamisessa huomioida myds koulujen tydtapojen ja toi-
mintakulttuurin muutosten edellyttamét muutostarpeet. Nain tilat saadaan aiem-
paa muunneltavammiksi ja tilojen kayttdéon ja kayttdjavolyymeihin saadaan toivot-
tua joustoa.
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Liite 1. 130 lasta per ikdluokka, nykyisen suuruinen 72,6% palvelutarve

Yisitylmen Lapsia Yksityinen Kunnan
palvelutuotannon .
. SN varhaiskasvatuksessa palvelutuotanto palvelutuotanto
enimmaismaara %
41,6 699 291 408
Nykytilanne
(sltyleen Lapsia Yksityinen Kunnan
palvelutuotannon -
= Sy varhaiskasvatuksessa palvelutuotanto palvelutuotanto
enimmaismaara %
41,6 661 279 382
45,0 661 297 364
50,0 661 331 331

Tulevaisuuden skenaario (6 vuoden kuluttua): 130 lasta per ikéluokka, korkeampi palvelutarve (78,0%)

Yksityisen - Muutos
Lapsia EHves = Muutos kunnan
palvelutuotannon 5 yvksityisessa
= e varhaiskasvatuksessa palvelutuotannossa
enimmaismaara % palvelutuotannossa
+0 %-yksikkoa -38 -12 -26
+3,4 %-yksikkoa -38 6 -44
+8,4 %-yksikkoa -38 40 -78

Erotus varhaiskasvatuspaikoissa skenaarioittain kuuden vuoden jélkeen
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Liite 2. 120 lasta per ikdluokka, 80,0% palvelutarve
Yksitylsen Yksityinen Kunnan
palvelutuotannon .
. A varhaiskasvatuksessa palvelutuotanto palvelutuotanto
enimmaismaara %
41,6 699 291 408
Nykytilanne
Aty Yksityinen Kunnan
palvelutuotannon :
B W varhaiskasvatuksessa palvelutuotanto palvelutuotanto
enimmaismaara %
41,6 672 284 388
45,0 672 | 302 370
50,0 672 336 336

Tulevaisuuden skenaario (6 vuoden kuluttua): 120 lasta per ikdluokka, korkeampi palvelutarve (80,0%)

Yksityisen
palvelutuotannon
enimmaismaara %

+0 %-yksikkoa

varhaiskasvatuksessa

Muutos
vksityisessa
palvelutuotannossa

Muutos kunnan
palvelutuotannossa

27 -7 -20
~ +3,4 %-yksikkoa -27 11 -38
+8,4 %-yksikkoa -27 45 -72

Erotus varhaiskasvatuspaikoissa skenaarioittain kuuden vuoden jélkeen



